台灣遊戲治療學會【2015東區遊戲治療人才培訓系列E1】               遊戲中的傾聽與陪伴：兒童遊戲治療

E1工作坊─執行成果報告
報告單位：台灣遊戲治療學會
1、 活動名稱：【2015東區遊戲治療人才培訓系列E1】遊戲中的傾聽與陪伴：兒童遊戲治療
二、活動日期：104年8月20日（星期四）、8月21日（星期五）、8月22日
（星期六）
三、參加人員及人次：實際報名學員17人，參與學員共34人次(含5名工作人員)。
四、活動地點：台東市學生輔導諮商中心
五、活動內容：本工作坊以專題演講和實務操作方式，探討遊戲治療在與兒童工作中的應用，以及遊戲室的改造等，藉由影片中的分析，和講師實務經驗的分享，並且讓學員實際演練，更體認遊戲治療的應用。
1.
兒童遊戲治療的發展與觀察評估
2.
遊戲治療室的擺設和改造
3.
遊戲治療技巧體驗與實務運用
4.
實務遊戲治療技巧演練
5. 遊戲治療融合的工作模式討論
六、經費及來源：由學會預算及成員繳交學費來支應。 
七、成效及心得：
(一)學員對課程的回饋
	
	
	非常
不滿意
	不
滿意
	普通
	滿意
	非常滿意

	1. 
	我對活動場地感到……………………………………………..
	1
	2
	3
	4
	5
	4.52

	2. 
	我對工作人員服務的態度感到…………………………………
	1
	2
	3
	4
	5
	4.57

	3. 
	我對研習課程的設計感到…………………………………….
	1
	2
	3
	4
	5
	4.75

	4. 
	我對講師的技巧和風格感到……………………………………
	1
	2
	3
	4
	5
	4.87

	5. 
	我對研習內容之自我專業知識提升感到……………………..
	1
	2
	3
	4
	5
	4.33

	6. 
	我對自己參與研習活動的態度感到………………………….
	1
	2
	3
	4
	5
	4.63

	7. 
	我對研習所得到的收穫感到……………………………………
	1
	2
	3
	4
	5
	4.27

	8. 
	整體而言，我對此次研習的評價是……………………………..
	1
	2
	3
	4
	5
	4.35


＊備註：上開成效表單項總分計分為5分。
 (二) 學習心得~我覺得本次課程中印象最深刻或最有趣的部份是：

1. 遊戲室實際大改造/老師的個案分享/理論的討論與澄清/設限技巧的討論
2. 鳥飛、魚游、兒童遊戲，及遊戲室之規劃
3. 老師諮商經驗的分享，影片中的討論很具體
4. 透過影片和練習，對遊療有深刻的認識
5. 很實際的演練，去體會技巧及可能遇到的問題
6. 老師對回應技巧細膩的實務分享
7. 藉由影片，更能加深印象，對遊療很快有全面性了解
8. 實際演練時，發現能理解理論不等於操作
9. 溫柔而堅定的談話
10. 了解了遊療諮商師專業素養及經驗的必要性，生命中的種種創傷自行修復的可能性(中間借助遊療師或其他種類輔導)
11. 與之前的理解不同
八、檢討及建議：

1. 網頁上要將「進階」和「初階」課程標示清楚。Ps如果未來採取認證課程，財不會造成報名者的混淆喔(因為我上了48小時的初階課程，但卻沒有包含到初階督導)
2. 年會的會前工作坊會納入進階研習的時數中嗎？
3. 很期待參與年會會前工作坊！
4. 可以有與家長工作、溝通的課程
5. 謝謝
6. 增加演練次數
7. 曾老師的實務豐富，獲益良多
8. 這次場地的標示較不明顯，會有點找不到(加上課程的時間比較早)
9. 有關醫院遊戲治療研習會
10. 公告中的研習地點可以改寫成：台東學生諮商中心(請由台東體育館南門進入)，這樣可能比較看得懂…外地人請多包涵！！
九、活動照片：
	活動名稱
	【2015東區遊戲治療人才培訓系列E1】               遊戲中的傾聽與陪伴：兒童遊戲治療
	活動帶領
	課程講授

	參加對象
	臨床心理師、諮商心理師、國民中小學專輔教師、心理諮商研究所研究生
	活動時間
	104年8月20日~~
104年8月22日

	參加人數
	34人次
	活動地點
	台東市學諮中心

	照片說明
	專題演講（一）-（主講人：曾仁美老師）
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	專題演講（二）-學員互動（主講人：曾仁美老師）
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	專題演講（三）-遊療媒材介紹 （主講人：曾仁美老師）
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